2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу

Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий»
В соответствии с Порядком разработки, формирования, реализации, мониторинга и проведения оценки эффективности государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в государственную программу Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2019 года № 490 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 3 июля 2020 года № 244, от 26 декабря 2020 года
№ 604, от 31 марта 2021 года № 97, от 27 декабря 2021 года № 542,
от 20 апреля 2022 года № 146, от 17 октября 2022 года № 478, от 18 января 2023 года № 19, от 1 февраля 2023 года № 42, от 28 марта 2023 года № 145, от 22 декабря 2023 года № 706, от 21 февраля 2024 года № 78, от 17 июля 2024 года № 349, от 21 января 2025 года № 13, от 19 июня 2025 года № 317), следующие изменения:

1) в стратегических приоритетах государственной программы Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий»:

а) в абзаце втором раздела 1 слова «27 муниципальных округов,
4 муниципальных района» заменить словами «28 муниципальных округов,
3 муниципальных района»;

б) в разделе 2:
дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«Стратегии устойчивого развития сельских территорий Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2015 года № 151-р;»;
абзац шестой признать утратившим силу;

в абзаце четырнадцатом цифры «58,64» заменить цифрами «59,74»;

абзац пятнадцатый признать утратившим силу;

в абзаце шестнадцатом цифры «6,15» заменить цифрами «6,16»;
2) в пункте 2 приложения № 4 к государственной программе Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий» слова «Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Забайкальского края».
Исполняющий обязанности
первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края

   А.И.Кефер